
DETERM.UFF.DEMOGRAFICO n. 9 del 03-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 

                                              Comune di  

   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 
DETERMINAZIONE DEL 03-04-20 

   

N.97 DEL REG. GEN.                                          N.9 DELL’UFF. ELETTORALE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con atto n. 22. del 2 aprile 2020, la Giunta Comunale ha deliberato di fornire le direttive al 
Responsabile di servizio, approvando apposito disciplinare, al fine di dare concreta e immediata attuazione 
all’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 a firma del Capo Dipartimento della Protezione Civile in materia di 
“Solidarietà alimentare” adottata a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid_19;  
 

DATO ATTO che la volontà espressa dalla Giunta in conformità all’Ordinanza predetta è la definizione di modalità 
idonee ad assicurare la tempestiva disponibilità di generi di prima necessità ai nuclei familiari in situazione di 
difficoltà individuati tra quelli più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus 
COVID-19, e comunque tra quelli in stato di bisogno con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno 
pubblico; 
  

RILEVATO che le direttive fornite richiedono la pubblicazione immediata dell’Avviso e della raccolta delle domande  
con scadenza all’ 8 aprile c.a. entro le ore _24,00;   
 

VISTI i criteri dettagliati direttamente dal disciplinare approvato dalla Giunta e ritenuto, pertanto, di approvare 
formalmente l’Avviso pubblico e il Modello di domanda secondo gli schemi in allegato;  
 

VISTO il decreto  del Sindaco n. 11 in data 24/06/2019 inerente l’attribuzione alla dipendente Rosanna 

De Sanctis – istruttore  direttivo – la responsabilità dell’ufficio e del servizio nonché il potere di adottare 
atti di natura tecnica-gestionale; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE, in attuazione del disciplinare allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n..22.del 2aprile 
2020 avente ad oggetto: “Misure urgenti di solidarietà alimentare a seguito dell'emergenza epidemiologica da 
covid-19 (OCDPC n.658/2020) - Direttive per attuazione e approvazione disciplinare: 
a) lo schema di Avviso pubblico; 
b) il Modello di domanda 
allegati al presente atto;  
 

2)  DARE ATTO che: 

a) ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la 
presente determinazione, che non impegna spese , è immediatamente esecutiva, all’atto 
dell’emissione; 

b) i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione 
trasparente” del sito web istituzionale; 

c) mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato anche il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.). 

OGGETTO:  MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE A SEGUITO DELL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (OCDPC N. 658/2020) - DIRETTIVE PER ATTUAZIONE E 

APPROVAZIONE  "DISCIPLINARE MODELLO DI AVVISO E SCHEMA DOMANDA" 



DETERM.UFF.DEMOGRAFICO n. 9 del 03-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 
3) PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
 

======================================================================= 
Pubblicazione: 

In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì  04/04/2020                                                                                                   RESP/LE 
DEL SERVIZIO 

 (istrut. diret. Antonio Manna ) 
 
========================================================================= 

 

 
  
 

  RESP/LEE DELSERVIZIO 
 

(istrutt.dirett.Rosanna De Sanctis) 
 
 


